

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約したR7国道8号横関橋他補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月16日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長

田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県長浜市木之本町木之本1768

氏名 田中シビルテック株式会社

代表取締役社長 田中 和孝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事【横関橋(下)】						
		式	1		48,358,268	
舗装工						
		式	1		4,398,431	
路面切削工						
(夜間)		式	1		555,765	
路面切削	全面切削6cm以下 段差すりつけ撤去作業無					
		m2	601	615.6	369,975	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
		m3	30	2,978	89,340	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	30	3,215	96,450	
橋面防水工						
(夜間)		式	1		1,838,459	
橋面防水	塗膜防水					
		m2	601	3,059	1,838,459	
橋面舗装工						
(夜間)		式	1		1,391,324	
表層	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	614	2,266	1,391,324	
舗装打換え工(土工部)						
(夜間)		式	1		612,883	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m	15	886.4	13,296	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm					
		m2	75	789.3	59,197	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	11	4,375	48,125	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	11	3,215	35,365	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	75	1,926	144,450	
中間層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	75	1,842	138,150	
表層	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装 厚 50mm 3.0m超					
		m2	75	2,324	174,300	
区画線工						
		式	1		152,433	
区画線工 (夜間)						
		式	1		152,433	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	180	455.4	81,972	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	90	782.9	70,461	
橋梁支承工						
		式	1		11,300,742	
鋼橋支承工						
		式	1		9,597,353	
製作加工	SS400					
		t	0.19	928,681	176,449	
製作加工	SS400					
		枚	3	46,160	138,480	
製作加工	鋼材各種					
		t	1.7	1,046,362	1,778,815	
摩擦接合用高力ボルト	TCB(S10T) M22×60					
		組	9	190.6	1,715	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
摩擦接合用高力ボルト	TCB(S10T) M22×70					
		組	36	202.7	7,297	
芯出し素地調整	コンクリート面					
		m2	3	23,928	71,784	
現場孔明	φ24.5孔					
		孔	45	1,255	56,475	
高力ボルト本締め						
		本	45	1,580	71,100	
ビニール仕上げ						
		本	45	394.4	17,748	
不陸調整	エポキシ樹脂パテ t=5mm					
		m2	3	60,692	182,076	
削孔	削孔径 39mm 削孔深さ 289mm					
		孔	12	5,187	62,244	
削孔	削孔径 48mm 削孔深さ 830mm					
		孔	36	7,985	287,460	
アンカー(支承取替)	SD345 D38×925(M36用 2N,1W)先端ネジ切り部亜鉛メッキ					
		本	36	9,779	352,044	
下部工ブラケット取付	単部材質量≤600kg					
		基	3	93,233	279,699	
支承取替	I 下部工ブラケット取付有り 支承直下部以外のはつりの無し					
		基	3	2,037,989	6,113,967	
落橋防止装置撤去復旧工						
		式	1		962,298	
落橋防止装置撤去	チェーン、ブラケット(単部材質量≤600kg)					
		組	3	137,751	413,253	
アンカーボルト切断	D29					
		本	24	6,958	166,992	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落橋防止装置取付	チェーン(単部材質量≦600kg)					
		基	3	127,351	382,053	
変位制限装置撤去復旧工						
		式	1		715,748	
変位制限装置撤去	単部材質量≦600kg					
		組	2	132,642	265,284	
高力ボルト撤去	HTB(F10T)					
		本	24	3,150	75,600	
変位制限装置取付	単部材質量≦600kg					
		組	2	151,252	302,504	
摩擦接合用高力ボルト	TCB(S10T) M22×90					
		組	24	225.7	5,416	
高力ボルト本締め						
		本	24	1,580	37,920	
ピンテール仕上げ						
		本	24	394.4	9,465	
ナット	M45用					
		個	8	1,997	15,976	
ワッシャー	M45用					
		枚	8	447.9	3,583	
運搬処理工						
		式	1		25,343	
現場発生品運搬						
		式	1		25,343	
橋梁付属物工						
		式	1		13,312,826	
伸縮継手工						
(夜間)		式	1		12,754,017	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼・ｺﾞﾙﾑ製伸縮装置補修 (A1)	伸縮量40mm	m	7.5	386,159	2,896,192	
鋼・ｺﾞﾙﾑ製伸縮装置補修 (A2)	伸縮量40mm	m	7.5	386,159	2,896,192	
鋼・ｺﾞﾙﾑ製伸縮装置補修 (P1)	伸縮量40mm	m	7.6	388,896	2,955,609	
鋼・ｺﾞﾙﾑ製伸縮装置補修 (P2)	伸縮量60mm	m	7.6	436,699	3,318,912	
橋梁用埋設型排水桝		基	8	85,889	687,112	
排水施設工		式	1		411,428	
排水装置	100×100 L=1160	箇所	2	205,714	411,428	
運搬処理工 (夜間)		式	1		147,381	
現場発生品運搬		式	1		147,381	
橋梁補修工		式	1		1,662,051	
当て板補修工		式	1		848,773	
製作加工	SM400A	t	0.06	2,921,970	175,318	
製作加工	SS400	t	0.02	1,116,606	22,332	
摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ	TCB(S10T) M22×80	組	24	214.1	5,138	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
摩擦接合用高力ボルト	TCB(S10T) M22×75					
		組	4	208.4	833	
芯出し素地調整	鋼材面					
		m2	0.7	32,978	23,084	
エポキシ樹脂塗布	平均厚2mm					
		m2	0.6	111,843	67,105	
現場孔明	φ24.5孔					
		孔	28	1,255	35,140	
補修部材取付	1部材当り平均質量 G≦20kg					
		部材	4	109,562	438,248	
高力ボルト本締め						
		本	28	1,580	44,240	
シール材	△5mm×5mm エポキシ樹脂系					
		m	3	8,764	26,292	
ビニール仕上げ						
		本	28	394.4	11,043	
ひび割れ補修工						
		式	1		278,968	
充てん工法	20m以下 可とう性エポキシ樹脂					
		構造物	1	94,145	94,145	
低圧注入工法	25m以下 ポリマー系超微粒子セメント注入材					
		構造物	1	184,823	184,823	
断面修復工						
		式	1		534,310	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.16m3 ポリマーセメント系断面修復材 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	534,310	534,310	
構造物補修工						
		式	1		2,414,654	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
線導水帯取付工 (夜間)		式	1		2,414,654	
線導水帯	W=310	m	82	29,447	2,414,654	
現場塗装工		式	1		6,883,618	
塗替塗装工 (RC-I)		式	1		6,503,946	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2(2回塗り)	m2	220	14,468	3,182,960	
素地調整	1種クレン(プラスチック処理)	m2	230	10,034	2,307,820	
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	220	1,395	306,900	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	m2	220	1,440	316,800	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	220	663.3	145,926	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	220	1,107	243,540	
塗替塗装工 (RC-II)		式	1		173,872	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2(2回塗り)	m2	8	14,468	115,744	
素地調整	2種クレン(動力工具と手工具の併用)	m2	8	2,717	21,736	
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層) はけ・ローラー-I 塗装回数 1回	m2	8	912.1	7,296	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	m2	8	1,669	13,352	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	8	784.1	6,272	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ロー ラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	8	1,184	9,472	
橋梁塗装工 (F-11)		式	1		205,800	
素地調整	電動工具処理	m2	4	10,874	43,496	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料 塗装 回数1回	m2	4	7,225	28,900	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層)	m2	4	17,852	71,408	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m2	4	7,198	28,792	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m2	4	8,301	33,204	
構造物撤去工		式	1		64,545	
排水施設撤去工		式	1		22,345	
排水管撤去	VP50A	m	3	6,983	20,949	
排水管撤去	VP125A	m	0.2	6,983	1,396	
運搬処理工		式	1		5,596	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.2	25,844	5,168	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.4	1,071	428	
運搬処理工 (夜間)		式	1		36,604	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	9,742	19,484	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	0.4	15,471	6,188	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	4,823	9,646	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.4	3,215	1,286	
仮設工						
		式	1		8,168,968	
防塵対策工 (夜間)						
		式	1		645,330	
養生シート	プラスチック用					
		式	1		645,330	
足場工 (夜間)						
		式	1		3,345,926	
足場	通路用足場					
		式	1		1,075,560	
足場	吊足場					
		式	1		1,910,480	
橋梁点検車	BT200					
		式	1		359,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
(夜間)		式	1		4,177,712	
交通誘導警備員		式	1		4,177,712	
直接工事費		式	1		48,358,268	
共通仮設費		式	1		11,264,999	
共通仮設費		式	1		2,843,923	
運搬費		式	1		133,372	
建設機械運搬費		式	1		133,372	
安全費		式	1		1,994,588	
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		1,994,588	
技術管理費		式	1		302,710	
鉄筋探査	RCレダー 下向き	式	1		122,058	
鉄筋探査	RCレダー 横向き	式	1		122,058	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,594	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		413,253	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		8,421,076	
純工事費		式	1		59,623,267	
現場管理費		式	1		30,318,063	
工事原価		式	1		114,864,266	
一般管理費等		式	1		19,365,734	
工事価格		式	1		134,230,000	
消費税相当額		式	1		13,423,000	
工事費計		式	1		147,653,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事【神照横断歩道橋】						
		式	1		10,490,015	
舗装工						
		式	1		1,047,066	
橋面防水工						
		式	1		512,680	
橋面防水	塗膜防水(ゴム溶剤型)					
		m2	40	12,817	512,680	
ブロック舗装工						
		式	1		191,208	
ノンスリップタイル	297×297×25					
		m2	2	95,604	191,208	
薄層カー舗装工						
		式	1		343,178	
薄層カー舗装	樹脂モルタル t=8mm					
		m2	38	9,031	343,178	
橋梁補修工						
		式	1		2,219,063	
目隠し板撤去復旧工						
		式	1		874,399	
製作加工	SS400					
		t	0.05	2,152,934	107,646	
ボルト	M8×30 メッキ品					
		組	16	38.49	615	
芯出し素地調整	鋼材面					
		m2	7	32,978	230,846	
ガス切断切削仕上	t<6					
		m	5	18,208	91,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場溶接	すみ肉溶接 脚長3mm	m	0.3	19,257	5,777	
補修部材取付	1部材当り平均質量 G≦20kg	部材	5	87,695	438,475	
当て板補修工		式	1		1,159,409	
製作加工	SS400	t	0.12	1,894,764	227,371	
摩擦接合用高力ボルト	TCB(S10T) M22×70	組	19	202.7	3,851	
芯出し素地調整	鋼材面	m2	2	32,978	65,956	
現場孔明	φ 24.5孔	孔	19	1,255	23,845	
高力ボルト本締め		本	19	1,580	30,020	
ビッテール仕上げ		本	19	394.4	7,493	
アンカーボルト切断	D25	本	4	27,203	108,812	
ガス切断切削仕上	6≦t<10	m	5	11,120	55,600	
ガス切断切削仕上	10<t≦15	m	2	45,540	91,080	
コンクリート削孔	φ 35 L=370	孔	6	1,409	8,454	
アンカー	SD345 D25×420 (M24用 2N, 1W)先端部斜り切り部垂鉛メッキ	本	6	21,985	131,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修部材取付	1部材当り平均質量 20<G≦40kg					
		部材	4	67,580	270,320	
無収縮モルタル充填	セメント系 プレミックスタイプ					
		m3	0.001	52,436,729	52,436	
エポキシ樹脂充填	t=25mm					
		m2	0.5	123,337	61,668	
コンクリート	18-12-25(20)					
		m3	0.5	36,189	18,094	
型枠	一般型枠					
		式	1		2,499	
支承アンカー工						
		式	1		1,859	
摩擦接合用高力ボルト	HTB(F10T) M22×120					
		組	1	279.1	279	
高力ボルト本締め						
		本	1	1,580	1,580	
止水工						
		式	1		181,280	
合成ゴム発泡体	遊間20mm以下					
		m	4	27,805	111,220	
合成ゴム発泡体	遊間40mm以下					
		m	2	35,030	70,060	
運搬処理工						
		式	1		2,116	
現場発成品運搬						
		式	1		2,116	
現場塗装工						
		式	1		1,651,041	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗替塗装工 (RC-Ⅰ)		式	1		1,262,739	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m ² (2回塗り)	m ²	38	16,238	617,044	
素地調整	1種クレン(フラスト処理)	m ²	38	11,649	442,662	
素地調整	4種クレン(動力工具と手工具の併用)	m ²	0.03	616.2	18	
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m ²	38	1,618	61,484	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	m ²	38	1,671	63,498	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m ²	38	769.5	29,241	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m ²	38	1,284	48,792	
橋梁塗装工 (F-11)		式	1		113,774	
素地調整	電動工具処理	m ²	3	10,874	32,622	
下塗	ミストコート 変性ポキシ樹脂塗料 塗装回数1回	m ²	2	7,225	14,450	
下塗	超厚膜形ポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m ²	2	17,852	35,704	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m ²	2	7,198	14,396	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩色 塗装回数 1回	m ²	2	8,301	16,602	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁塗装工 (F-13)		式	1		274,528	
素地調整	プラスチック処理	m2	0.8	90,842	72,673	
下塗	防食下地 有機ソノクラッチペイント(2回塗り/層)	m2	0.8	137,660	110,128	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層)	m2	0.8	99,162	79,329	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩色 塗装回数1回	m2	0.8	7,198	5,758	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩色 塗装回数1回	m2	0.8	8,301	6,640	
構造物撤去工		式	1		216,947	
構造物取壊し工		式	1		211,888	
ノンスリップタイル撤去	t=50mm	m2	2	5,643	11,286	
薄層カー舗装撤去	t=8mm	m2	38	5,279	200,602	
運搬処理工		式	1		5,059	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	48,459	4,845	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	2,143	214	
仮設工		式	1		5,355,898	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防塵対策工						
		式	1		650,760	
養生シート	プラスチック用					
		式	1		650,760	
足場工						
		式	1		1,070,640	
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,070,640	
交通管理工						
		式	1		3,634,498	
交通誘導警備員						
		式	1		3,634,498	
直接工事費						
		式	1		10,490,015	
共通仮設費						
		式	1		4,404,443	
共通仮設費						
		式	1		1,225,216	
安全費						
		式	1		854,466	
鉛等呼吸用保護具等費用						
		式	1		854,466	
技術管理費						
		式	1		98,897	
鉄筋探査	RCレーダー 下向き					
		式	1		4,068	
塗膜分析						
		式	1		94,829	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		271,853	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,179,227	
純工事費		式	1		14,894,458	
現場管理費		式	1		10,028,478	
工事原価		式	1		24,922,936	